[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения
РЕШЕНИЕ

17 февраля 2025 года                                                                                                 № 5-34/165
О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа c административным центром в городе Кеми
В соответствии с частями 2 и 31-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Устава муниципального образования «Кемское городское поселение», Положением о публичных слушаниях в Кемском городском поселении, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 19 декабря 2007 года № 18-1/90,
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа c административным центром в городе Кеми» на 3 марта 2025 года, начало в 18 часов 15 минут.
2. Определить место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации Кемского муниципального района по адресу город Кемь, Пролетарский проспект, д. 30, каб. 2.
3. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Кемского городского поселения.

4. Утвердить следующий порядок принятия предложений от заинтересованных лиц:

1) предложения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Кемского городского поселения и достигших 18 лет;
2) предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения до 17 часов 00 минут 27 февраля 2025 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются;
3) предложения направляются в письменном виде;
4) предложения принимаются ответственным за организацию подготовки и проведения публичных слушаний в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: город Кемь, Пролетарский проспект, д.30, каб. 25, тел.8-964-317-8006;
5) участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводятся в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в Кемском городском поселении.
5. Установить, что ответственным за организацию подготовки и проведения публичных слушаний является администрация Кемского муниципального района (организационный отдел).
6. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения», в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Кемского городского поселения,
председатель Совета Кемского городского поселения                                                Е.В.Дыкуль